Power System SL
Einbau- und Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
02
8-
de

8,0 t
20,0 t
SL 24 5,0 t
GEWINDE-TRANSPORTANKERSYSTEME
Beispiel:  Typ SL 16 (2,0 t)Beispiel: Typ RD 16 (1,2 t)
System RD
(Standard)
TYPEN, TRAGFÄHIGKEITEN UND FARBCODIERUNG
Power System SL
(Schwerlast links)
5PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
SYSTEMÜBERSICHT
GEWINDETRANSPORTANKER SL - GERADE� SEITE 10
Typ Lastklasse Artikel-Nr.
SL 16 2.0 67M16SL
SL 24 5.0 67M24SL
SL 30 8.0 67M30SL
SL 42 14.5 67M42SL
SL 52 20.0 67M52SL
GEWINDEANKERVERLÄNGERUNG SL� SEITE 14
Typ Lastklasse Artikel-Nr.
SL 16 2.0 67AVL16___SL
SL 24 5.0 67AVL24___SL
SL 30 8.0 67AVL30___SL
SL 42 14.5 67AVL42___SL
SL 52 20.0 67AVL52___SL
LIFTY SL� SEITE 17
Typ Artikel-Nr.
SL 16 62LISL16
S
L
16
 2
.0
t
SL 24 62LISL24
SL 30 62LISL30
SL 42 62LISL42
SL 52 67M52SL
KENNZEICHNUNGSRING SL MIT CLIP� SEITE 20
Typ Artikel-Nr.
SL 16 74KR16SLCLIP
ILIP
H
P
P
                       S
61L
SL 24 74KR24SLCLIP
SL 30 74KR30SLCLIP
SL 42 74KR42SLCLIP
SL 52 74KR52SLCLIP
KUNSTSTOFF-AUSSPARUNGSTELLER SL� SEITE 21
Typ Artikel-Nr.
SL 16 72KHN16SL
SL 24 72KHN24SL
SL 30 72KHN30SL
SL 42 72KHN42SL
SL 52 72KHN52SL
EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN SL� SEITE 23
Typ Artikel-Nr.
SL 16 72ASKHNSL16VA-S
SL 24 72ASKHNSL24VA-S
SL 30 72ASKHNSL30VA-S
SL 42 72ASKHNSL42VA-S
SL 52 72ASKHNSL52VA-S
KUNSTSTOFF-ABDECKSTOPFEN KHN� SEITE 24
Typ Artikel-Nr.
16 72ASKHN040
24 72ASKHN055
30 72ASKHN070
42
72ASKHN096
52
AUSSENSTOPFEN� SEITE 25
Typ Artikel-Nr.
16 72ASS16
RRdd1166
24 72ASS24
30 72ASS30
42 72ASS42
52 72ASS52
PHILIPP Power System SL
6 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
POWER SYSTEM SL

[kN]
M-LH h
[mm]
b
[mm]
e
[mm]
h1
[mm]
Ød
[mm] [kg/Stck]
62LISL16 SL 16 -   20,0 16 150 50 23 38 13 0,52
62LISL24 SL 24 -   50,0 24 162 50 34 53 16 1,05
62LISL30 SL 30 -   80,0 30 177 50 43 72 22 2,32
62LISL42 SL 42 - 145,0 42 241 65 60 92 28 5,22
62LISL52 SL 52 200,0 150,0 52 272 85 73 92 35 7,75
- Die Gewichtskraft einer Masse von 1,0 t entspricht 10,0 kN.
	 ZUGRICHTUNG
Die Belastung des Lifty SL darf ausschließlich in Zugrichtung der Längsachse der Ringschraube erfolgen (Bild 24).
Eine Belastung quer zur Längsachse des

Gewindegrößen ab (siehe Tabelle 15). Da der Abdeckstopfen aus-
schließlich in die Aussparung eingedrückt wird, hat er eine plane
Oberfläche. Somit ist er eine optisch ansprechende Lösung zum
Verschließen von Aussparungen.
ENTFERNEN DES ABDECKSTOPFENS
Um den Abdeckstopfen aus Kunststoff zu entfernen, ist ein großer
Schraubendreher mittig in diesen einzuschlagen.
Danach kann der Abdeckstopfen einfach herausgedreht werden.
TABELLE 15: KUNSTSTOFF-ABDECKSTOPFEN KHN
Artikel-Nr. für Typ ØD
[mm]
hT
[mm]
H
[mm] Farbe
72ASKHN040 SL 16 40 10 20 Betongrau
72ASKHN055 SL 24 55 10 28 Betongrau
72ASKHN070 SL 30 70 10 40 Betongrau
72ASKHN096
SL 42
96 12 60 Betongrau
SL 52